
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 128 DEL 16/02/2017 

 
 
 

OGGETTO 
 

Conferimento incarico di Direttore della Struttura Complessa Ortopedia e 
Traumatologia di Pordenone. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giorgio Simon 
nominato con D.G.R. 779 del 04.05.2016, 

 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
dott.ssa Franca Bruna dott.ssa Franca Bruna 
Data 16 febbraio  2017 Data 16 febbraio  2017 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giuseppe Sclippa Dott.ssa Basso Lorena Dott. Roberto Orlich 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 128 del 16/02/2017 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 Dato atto che, con decreto n. 672 del 05.12.2016, veniva approvato il verbale, datato 24.11.2016, 
dei lavori della Commissione per la selezione dei candidati all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia di 
Pordenone; 
 
 preso atto che la procedura selettiva è stata espletata: 

• in ossequio alle modalità previste dall’art. 15, commi 7 e 7 bis del D. Lgs. 502/1992, così come 
modificato ed integrato da ultimo dal D.L. 158/2012 convertito dalla Legge 08.11.2012, n. 189, ed 
alle disposizioni regionali approvate con DGR 513/2013: “Approvazione del documento recante le 
direttive agli enti del servizio sanitario regionale per il conferimento degli incarichi di direzione di 
struttura complessa per la dirigenza medica-sanitaria nei medesimi enti, in applicazione dell’art. 4 del 
D.L. 158/2012 convertito nella L. 189/2012”, e successive integrazioni apportate dalla deliberazione 
GR n. 445/13.03.2015; 

• in forza della prescritta autorizzazione regionale (di cui alla DGR 2559/22.12.2015  ad oggetto 
l’approvazione delle Linee annuali per la gestione del SSR per l’anno 2016), intervenuta con nota 
DCSISSPSF prot. n. 3787/P del 25/02/2016; 

 
 appurato che la Commissione, sulla base della valutazione comparativa dei curricula, e dei migliori 
punteggi conseguiti dai candidati che hanno raggiunto la sufficienza nel colloquio, ha formulato la 
seguente terna di idonei: 
     

n. Cognome  e  Nome Punteggio 

1 CORSO Luigi 86,551 

2 VALENTINI  Roberto 81,329 

3 LAMPONI  Federico 78,246 

 
 avuto presente che ai fini dell’individuazione del candidato cui conferire l’incarico, il comma 7 bis, 
lettera b), dell’art. 15 del D. Lgs. n. 502/1992, già richiamato, prevede  “… il direttore generale individua il 
candidato da nominare nell’ambito della terna proposta dalla commissione; ove intenda nominare uno dei due 
candidati che non hanno conseguito il miglior punteggio, deve motivare analiticamente la scelta…”; 
 
 ritenuto che non sussistano elementi di fatto e di diritto per discostarsi dagli esiti della procedura 
selettiva, svoltasi ai sensi della normativa nazionale e delle direttive regionali in materia,  citate; 
 
 ritenuto, pertanto, di procedere al conferimento dell’incarico di direzione della Struttura 
Complessa di Ortopedia e Traumatologia di Pordenone, al dott. Luigi CORSO,  quale candidato che ha 
ottenuto il miglior punteggio, sulla base della risultanze dei lavori della Commissione, recepiti con proprio 
decreto n. 672/05.12.2016; 
 
 precisato che l’incarico in oggetto avrà durata quinquennale, con facoltà di rinnovo, previa verifica 
positiva al termine, e che lo stesso potrà cessare prima dell’ordinaria scadenza qualora dovessero 
sopravvenire, nel corso di vigenza, ragioni organizzative e/o disposizioni normative, legislative o 
regolamentari che comportino modifiche radicali all’assetto istituzionale aziendale e, in particolare, 
all’articolazione strutturale correlata all’incarico, tali da renderne impossibile la prosecuzione; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 128 del 16/02/2017 pag. 3 
 

 

 3 

 precisato, altresì, che  decorrenza, definizione dell’oggetto dell’incarico, ed obiettivi da conseguire 
nell’ambito delle funzioni di direzione della predetta struttura complessa,  saranno indicati nel contratto 
individuale di lavoro che verrà sottoscritto successivamente; 
 
 ricordato che le Direttive Regionali sopra richiamate  ed il bando di selezione, in ottemperanza 
all’obbligo di trasparenza, prevedono che l’atto di attribuzione dell’incarico venga adottato dopo la 
pubblicazione sul sito internet aziendale dei Curricula dei candidati presentatisi al colloquio, e della 
Relazione di sintesi del verbale della Commissione;  
 
 accertato che i suddetti documenti sono stati pubblicati a far tempo dal 25.11.2016;  
 
 dato atto che  l’assunzione di cui trattasi  è  disposta: 

♦ nei limiti del “… costo del personale dell’esercizio consuntivo 2012, abbattuto dell’1%, limitatamente 
alle competenze fisse non ricadenti nei fondi contrattuali di ciascun ruolo” , come prescritto dalla 
DGR n. 2550/23.12.2016;  

♦ in coerenza con il decreto n. 751 del 30.12.2016 recante “Adozione del Piano Attuativo Locale (PAL) 
e del bilancio preventivo per l’anno 2017”; 

♦ in coerenza con il decreto n. 100 dell’1.03.2016, ad oggetto: “Adozione dell’Atto Aziendale 
dell’A.A.S. n. 5 Friuli Occidentale” – Pordenone e s.m.i.; 
 

 richiamato l’atto di delega prot. n. 84726/P-GIUR-03 del 27.12.2016; 
 
 considerato che: 

- il presente decreto è conforme a proposta agli atti formulata dalla S.C. Gestione e Sviluppo 
Personale dipendente e convenzionato; 

- Il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in 
ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura 
della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso;   

- il Direttore Amministrativo,  il Direttore Sanitario f.f. ed il Coordinatore Sociosanitario, per quanto 
di rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 
D E C R E T A 

 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui s’intendono integralmente riportate ed approvate: 
 

1. di attribuire l’incarico di Direzione di Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia di 
Pordenone  –  al dott. Luigi CORSO, quale candidato che ha ottenuto il miglior punteggio, sulla 
base delle risultanze dei lavori della Commissione, recepiti con proprio decreto n. 672 del 
05.12.2016; 
 

2. di precisare che per l’attribuzione dell’incarico di cui trattasi sussiste la preventiva autorizzazione 
da parte della competente Direzione Centrale, giusta nota prot.  n. 3787/P del 25.02.2016;  
 

3. di precisare, altresì che,  fatte le verifiche e accertamenti di competenza, l’assunzione di cui trattasi 
è disposta nel  rispetto di  quanto  prescritto dalla deliberazione di  giunta regionale n. 
2550/23.12.2016,  in premessa esplicitata, ed in coerenza con la programmazione aziendale di cui 
al decreto DG  n. 751 del 30.12.2016 recante “Adozione del Piano Attuativo Locale (PAL) e del 
bilancio preventivo per l’anno 2017”, e con l’Atto Aziendale, approvato con decreto n. 
100/01.03.2016; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 128 del 16/02/2017 pag. 4 
 

 

 4 

 
4. di stipulare con il dott. Luigi CORSO apposito contratto di diritto privato, relativamente all’incarico 

di direzione della predetta struttura complessa e, conseguentemente, di attribuire il trattamento 
economico previsto dalla normativa e dai CCNL vigenti per l’area della dirigenza medica; 
 

5. di dare atto che l’incarico ha durata quinquennale, con facoltà di rinnovo alla scadenza, e decorre 
dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro; 
 

6. di disporre, come precisato nel bando della selezione di cui trattasi, che quest’Azienda intende 
avvalersi della possibilità di utilizzare gli esiti della stessa procedura selettiva,  nel corso dei due 
anni successivi alla data di conferimento dell’incarico,  nel caso in cui il dirigente a cui verrà 
attribuito il medesimo dovesse dimettersi o decadere, conferendo l’incarico stesso ad uno dei due 
professionisti facenti parte della terna di idonei; 
 

7. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Basso Lorena 

Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 



 Atto n. 128 del 16/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 16/02/2017 13:22:02
IMPRONTA: 9E37333A8C9C024CBEA096F140B73D147FD0270535451334F93E8B2B126A7C00
          7FD0270535451334F93E8B2B126A7C00DEEF0F18349063BC89DFDBEE3419C9BE
          DEEF0F18349063BC89DFDBEE3419C9BE0D795B6BA829EE9DBF97130B760A3490
          0D795B6BA829EE9DBF97130B760A349087D6756F12A4C451ACF612EF23204F77

NOME: ROBERTO ORLICH
CODICE FISCALE: RLCRRT59H24L424T
DATA FIRMA: 16/02/2017 13:22:57
IMPRONTA: 3CED2FC05DC5383E2FD2B43540FBAE15B444441112D1F174DDC61C59411F06DA
          B444441112D1F174DDC61C59411F06DAADC8F33785574F2F4E95A2E7B0FB1264
          ADC8F33785574F2F4E95A2E7B0FB126474695967C820CF446C3598077DA4ECC5
          74695967C820CF446C3598077DA4ECC5741FA632F101620B1E9311A63556DC3D

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 16/02/2017 13:26:20
IMPRONTA: 94996C5A0F6A7BB6A217A811E4C9329A83FA4590FD017C4F04414749B6DAE412
          83FA4590FD017C4F04414749B6DAE41257CF999D68CE4221975A603C58A23844
          57CF999D68CE4221975A603C58A23844EEB330C6413FC03466AE579F15A195F5
          EEB330C6413FC03466AE579F15A195F503C4B43F4192DB164C5B9B0BCC72AA96

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 16/02/2017 13:27:25
IMPRONTA: 85C5952DBA456054637A89D48AEA3360DBCDC17365CED6FF19A6A395882B003B
          DBCDC17365CED6FF19A6A395882B003B671B51F086A4A3027F9E7D7999B0A682
          671B51F086A4A3027F9E7D7999B0A6820C534ED9EBF74300C5A3FB5AD9A2A554
          0C534ED9EBF74300C5A3FB5AD9A2A554BF516F2BFA120906C4FF4DB4F05C2D87


